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Cuenta Pública 2020, Gasto Programable en Clasificación Funcional 

(Millones de pesos y porcentajes)

1

1

Justicia 29,491.5

Desarrollo 
Social

Gobierno

Fondos de 

Estabilización

302,546.7

10.9%

97.2%

2,852,788.9%

14.2%

147,040.4

27.9 %

7.4%

-11.2%

Seguridad

Nacional

15.3%
107.7%Asuntos Financieros y 

Hacendarios
3.5%

19.7%
1.6%

766,125.6
1.8%

654,853.8

3.2%

9.2%

0.3%

1,141,668.0 4.7%

Educación

Salud

Protección Social

879,305.9
88.8%

6,181.9 124.2% 108.5%

-9.9%

60,181.4

46,273.4
91.5%

-23.1%

118.0% -7.8%

Combustible 

y Energía

Turismo

Transporte

Agropecuaria, 

Silvicultura, Pesca 

y Caza

100.0% -23.1%

-4.2%

Poder Legislativo Poder Judicial

Órganos Autónomos

13,528.3

64,448.4

52,973.0

1.8%

-0.2%
-1.4 %

1.0%

-6.2% 6.3%

Ejercido
Variación 

aprobado/ 

Ejercido (%)

Variación real (%) 

2019/2020

11,723.5

55,870.8
-0.8%

Variación aprobado/ Ejercido (%)
Variación real (%) 2019/2020
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Variación aprobado/ Ejercido (%)
Variación real (%) 2019/2020

Fondos de 

Estabilización

97.2%

879,305.9

11.2%

108.5%

-9.9%

60,181.4

46,273.4 8.5%

-23.1%

18.0%

-7.8%

Combustible 

y Energía
Transporte

Agropecuaria, Silvicultura, 

Pesca y Caza

0.0% -23.1%

-4.2%

11,723.5

Turismo

6,181.9

24.2%-2.8%


